## Liber. II. Dist. II.

Ca. XXVI. ¶

### De fene obstina

to Inter abusiones sola maior est semisobstinatio. qui mori primus mortis aduentum non abhorret. qui quasi ad ostium mundi huius positus foras spectat. nec tamen vite pueris egressus nec ingressum future consideret. audie nescios mortis. & credere non vult eis Casus mortem nunciat latenter. infirmitas apparentem. Sed forsan sume culus triplex quo ligat senex difficile rumpit. dum enim a pueritia in mente sensis per cogitationem semitam fecerit voluptas. in sermone vanitas. in ope perueritas. quid alio agit nisi quod in pueritate quasi in fune. hoc tria torquuntur. Est autem laqueus in fune. dulcedo ruporis in pueritate. circumdatio summis. impedimenta sunt carnis. dulcedine igit decipimur. consuetudine ligamur.

Ca. XXVII. ¶

### De monacho cu

triali & causidico Cum autem monachus de curialis ex adjuncto designatus aliquid levitatis. ordo claustrorum & ordo curie diversus. ibi sedes in inserviis cum divitiis in occultis. hic audiatur non sedi cum cibis ovamitatis &c. ibi terra tua repleta est munerebus. hic lavatas inter innocentes manus tuas. ibi pauperum res violenter auferuntur. Hic a paupibus sponte offeruntur. Ibi laudantur peccatorum in desideriis aeneis. Hic autem benedicis iusto. Contingere enim quodcumque solet ut monachi qui curias frequentant. causas audiant. iudicia perquirant. ament decreta filiorum non secerant misteriorum. laudari appetunt. quod pro multis loquuntur sed monachi multum loquentes multis displacent. de incertis iudicant. testantur se

Ca. XXVI. XXVII.

pissime quod ignorant. Si vero regad effectum puenire non valeat monachus causidicus iter parat ut quod alibi fieri non potuit. rome fiat. Pro principiis ergo seculi alpide frigus. italie calores libenter patitur qui per magistro ipsius rituali multo leuiora inuitus forsan patet. Oneratus cartulis auctoritatibus fultus revertitur pomis diez cauise. personas inducit. que parate sunt in rare quod est. & si velis iterum iuret quod non est. Quid ergo dicam nonne magis amas monachus causidicus esse regis simul discubentibus cum herode. & in vinculis & carcere teneri cum iohanne.

Ca. XXVIII. ¶

De vestitu superbo monachorum ait apostolus. Non investe preiosa que mollicies preciosiorum vestem negat putasne monachus preciosiorum habitum dedit. plus amat terrenus sponsus spose castitatem. quam preciosam vestem. plus simplicitatem quam tortum crine. Sic immortalis sponsus certus plus amat interiorum habitum. quam exteriorum. molles mollia querunt. elati preiosa. delicati preciosia. Exterior enim superfluitas animi nunciat vanitatem quod ut de bearubus. Nemo preciosas vestes nisi ad inanem gloriam querit. Unde peccatum est querere preciosum vestitum dicente beato gregorius. Nullus estimet in flum preciosarum vestium peccatum in flum prifi hoc peccatum non esset nullo modo dominus Johannem de vestimenti a speritate laudaret. non enim vestis sed puritas mentis ornatum facit monachum vel clericum. Unde beatus ille romimus. Non tenera vestis. sed misericordia mentis ornatum facit clericum. Ipse namque celestis sponsus christus cum perspernit animam virtutibus atorni-